州天城投资管理合伙企业（有限合伙）单方减资退出后杭州平民软件有限公司将成为天玑科技全资子公司。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年4月23日公司总经理会议审议通过，公司控股子公司杭州平民软件有限公司股东杭州天城投资管

理合伙企业（有限合伙）单方减资退出，同意将平民软件的注册资本由人民币1,000万元减至550万元。杭

州天城投资管理合伙企业（有限合伙）单方减资退出后杭州平民软件有限公司将成为天玑科技全资子公司。

上海天玑科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

2、2018年4月19日，公司第三届董事会第二十八次会议审议通过《关于注销全资子上海领卓企业管理咨询

有限公司的议案》，基于公司整体战略规划及经营效益的考虑，为进一步整合和优化现有资源配置，降低

管理成本，从而提高公司整体经营效益，公司决定注销上海领卓企业管理咨询有限公司。详见2018年4月

20日披露于中国证券监督管理委员会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

3、2018年5月4日，公司第三届董事会第二十九次临时会议审议通过《关于出售杭州广捷科技有限公司100%

股权的议案》、《关于出售杭州鸿昇科技有限公司100%股权的议案》，公司依据未来发展战略规划，为进

一步整合资源、优化资产结构，拟以人民币28,194,874.48元向方远建设集团房地产开发有限公司出售公司

持有的杭州广捷科技有限公司100%的股权。拟以人民币28,196,438.97元向方远建设集团股份有限公司出售

公司持有的杭州鸿昇科技有限公司）100%的股权。本次交易完成后，公司将不再持有鸿昇科技、杭州广捷

科技股权，不再纳入公司合并报表范围。详见2018年5月4日披露于中国证券监督管理委员会指定信息披露

网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

4、2018年7月27日，公司第三届董事会第三十次会议审议通过《关于收购公司控股子公司少数股东权益暨

关联交易的议案》，公司依据未来发展战略规划，为利于公司关键核心技术的全面掌控，强化公司在云计

算、分布式存储方面的技术实力，增强公司持续经营能力和核心竞争能力，拟以自有资金人民币885万元

分别向上海桂星投资中心（有限合伙）、上海天莺投资管理中心（有限合伙）、许文收购其合计持有的天

玑数据41.5%的股权。本次收购完成后，公司持有天玑数据100%股权，天玑数据成为公司的全资子公司。

上海天玑科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,873,537 35.03%   -14,536,685 -14,536,685 96,336,852 30.73%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 110,873,537 35.03%   -14,536,685 -14,536,685 96,336,852 30.73%

其中：境内法人持股   0 0

   境内自然人持股 110,873,537 35.03%   -14,536,685 -14,536,685 96,336,852 30.73%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 205,598,956 64.97%   11,521,685 11,521,685 217,120,641 69.27%

1、人民币普通股 205,598,956 64.97%   11,521,685 11,521,685 217,120,641 69.27%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 316,472,493 100.00%   -3,015,000 -3,015,000 313,457,493 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018.1.2中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2017年12月31日所

持公司股份重新计算本年度解除锁定股份数量13,799,088股，其余部分作为高管锁定股份继续锁定；

2、2018年1月11日公司董事会收到董事姜蓓蓓辞职申请，其申请辞去公司董事职务，故其所持股份自离职

之日起锁定6个月。流通股2,302,391股变为限售股。

3、2018年4月9日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过《关于回购注销及终止实施2016年

限制性股票激励计划的议案》，根据公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》及《限制性股票激励计

上海天玑科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

划实施考核管理办法》的有关规定，公司2016年度业绩未达到限制性股票激励计划第二期的解锁条件，同

时，鉴于公司2016年3月推出限制性股票激励计划后，二级市场发生了较大的变动，原激励计划较难达到

预期的激励效果，经审慎论证后公司董事会决定终止实施前期激励计划，本次回购注销已授予未解锁的限

制性股票共计3,015,000股。2018.6.8完成2016年股权激励回购注销3,015,000股。

4、2018年6月20日原董事杨凯增持70,000股，增加限售股52,500股。